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             Protokół Nr II/10 

 

II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się 17 grudnia 2010r.,  

w godz. od 12.00 do 14.50 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, ul. Ks. Piotra 

Ściegiennego 2. 

 

  

Obradom przewodniczył Marek Gos- przewodniczący Sejmiku.  

 

Sesja odbyła się według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Podjęcie    uchwał     w     sprawie    objęcia     mandatu    Radnego Województwa 

Świętokrzyskiego (trzy uchwały). 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Wybór sekretarzy obrad. 

7. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad. 

8. Zapytania i interpelacje radnych.  

9. Podjęcie   uchwały   w    sprawie   ustalenia   maksymalnej    liczby    radnych  

stanowiących skład komisji stałych i doraźnych. 

a) wystąpienie Przewodniczącego Sejmiku 

b) dyskusja  

c) głosowanie. 

10.  Podjęcie uchwał w sprawie składu osobowego: 

10.1.Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą 

10.2.Komisji Budżetu i Finansów 

10.3.Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

10.4.Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

10.5.Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

10.6.Komisji Samorządu Terytorialnego 

a) przedstawienie    przez      Przewodniczącego    Sejmiku      składów    

b) osobowych  poszczególnych komisji, ustalonych na podstawie zgłoszeń   

klubów radnych i deklaracji radnych  

c) dyskusja 

d) głosowanie. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru: 

11.1.Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

        z Zagranicą 

11.2.Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 
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11.3.Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

11.4.Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej        

             i Spraw Rodziny 

     11.5.Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej     

             i Ochrony Środowiska 

     11.6.Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 

a) zgłoszenie kandydatów spośród członków Komisji 

b) dokonanie wyborów przewodniczących komisji – głosowanie.  

 

12. Powołanie Komisji Rewizyjnej 

     12.1. wskazanie przez Kluby Radnych po jednym przedstawicielu do  

    Komisji Rewizyjnej 

     12.2. dokonanie wyboru uzupełniającego do  składu Komisji Rewizyjnej  

a) zgłoszenie deklaracji przynależności do składu Komisji Rewizyjnej  

b) głosowanie. 

     12.3. głosowanie pełnego składu Komisji Rewizyjnej.  

 

13.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

a) zgłoszenie kandydatów spośród członków Komisji 

b) dokonanie wyboru przewodniczącego Komisji - głosowanie. 

14.Rozpatrzenie   projektów   uchwał   w    sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego do składu: 

14.1. Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji    

         w Czarnieckiej Górze. 

14.2. Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

14.3. Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

14.4. Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im.  

         Św. Rafała w Czerwonej Górze. 

14.5. Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego    

         Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 

14.6.Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego  

        i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

14.7. Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy  

        w Kielcach. 

14.8. Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy 

a) zgłoszenie przez  Przewodniczącego  Sejmiku  propozycji do składów rad  

b)  dyskusja 

c) głosowanie. 

15.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku 

Województw RP. 

a) zgłoszenie kandydatów 

b) głosowanie. 

16.Podjęcie  uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego. 
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17.Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Sejmiku do określenia   

terminu  i  miejsca  wykonywania  zadania  oraz  miejscowości rozpoczęcia i  zakończenia  

podróży  służbowej  przez   Przewodniczącego Sejmiku. 

18.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania 

sprawozdania finansowego województwa świętokrzyskiego za 2010rok. 

a) wystąpienie Skarbnika Województwa 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 

c) dyskusja  

d) głosowanie. 

19. Przyjęcie Oświadczenia Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie drogi nr 73       

      Kielce- Tarnów.   

20.Rozpatrzenie projektu  uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Powiatu Kieleckiego zabudowanej 

nieruchomości położonej w Podzamczu, oznaczonej w ewidencji gruntów gminy Chęciny  

w obrębie Starochęciny jako działki: nr 137/3, nr 137/11, nr 137/14, nr 137/16, nr 137/19  

i nr 137/23 o łącznej pow. 36,4293 ha.  

a) wystąpienie Marszałka  Województwa 

b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy   

z Zagranicą 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 

d) dyskusja 

e) głosowanie. 

21. Rozpatrzenie projektów uchwał: w sprawie zmian w budżecie województwa na  

2010 r.  

a) wystąpienie Marszałka Województwa 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 

c) dyskusja 

d) głosowanie. 

22. Sprawy różne. 

a) oświadczenia i wystąpienia radnych. 

23.Zamknięcie obrad II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

                                                              Przebieg sesji 

Ad 1. 
Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Powitał radnych i zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr1). 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że radni: Marek Jońca, Stanisław Masternak oraz 

Zdzisław Wrzałka złożyli swoje mandaty.  

W związku z tym poinformował, iż mandaty radnych obejmą osoby: Maria Adamczyk, 

Tomasz Ramus i Lucjan Pietrzczyk.  
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Następnie przewodniczący Sejmiku oznajmił, że zgodnie z art. 22. ust. 1 ustawy  

o samorządzie województwa radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 

 

Wobec powyższego zapowiedział przystąpienie do ceremonii ślubowania.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do zebranych z prośbą o powstanie, a następnie 

odczytał treść roty: 

 

,, Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Aktu ślubowania dopełnili: 

Tomasz Ramus         wypowiadając słowo ,,Ślubuję” 

Maria Adamczyk      wypowiadając słowo  ,,Ślubuję” 

Lucjan Pietrzczyk     słowami ,,Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść projektów uchwał w sprawie objęcia mandatu 

radnego województwa świętokrzyskiego.   

 

Następnie poddał pod głosowanie ww. projekty.  

 

Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały stwierdzającej objęcie przez 

Marię Adamczyk mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego, kto jest przeciwny, kto 

wstrzymał się do głosowania? 

 

Uchwała Nr II/13/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały stwierdzającej objęcie przez 

Tomasza Ramusa mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego, kto jest przeciwny, kto 

wstrzymał się do głosowania? 

 

Uchwała Nr II/14/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych opowiada się za podjęciem uchwały stwierdzającej objęcie przez 

Lucjana Pietrzczyka mandatu Radnego Województwa Świętokrzyskiego, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się do głosowania? 

 

Uchwała Nr II/15/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku pogratulował radnym objęcia mandatu.   
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Ad 4. 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż w sesji uczestniczy 27 radnych, tym samym obrady 

są prawomocne.  

 

Ad 5., Ad 7. 

Radni otrzymali porządek obrad sesji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o zgłaszanie uwag do porządku obrad sesji. 

 

Radny Krzysztof Słoń zaproponował rozszerzenie porządku obrad o przyjęcie Oświadczenia 

w sprawie drogi krajowej nr 73 Kielce - Tarnów.  

Stwierdził, iż Sejmik winien wesprzeć działania zmierzające do przywrócenia poprzednich 

planów budowy wspomnianej drogi i dać wyraźny sygnał poparcia starań w tej kwestii.  

Zdaniem radnego przyjęcie ww. Oświadczenia wzmocni mandat Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w ewentualnych rozmowach na temat budowy drogi.   

 

Przewodniczący Sejmiku Marek Gos poddał pod głosowanie zaproponowany wniosek. 

Następnie oznajmił, iż Sejmik przyjął ww. wniosek jednogłośnie. Oświadczył, że jego 

realizacja nastąpi (po przerwie) w punkcie 18.  

 

Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrał Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego, który wniósł o rozszerzenie porządku obrad o przyjęcie uchwały  

w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego województwa 

świętokrzyskiego za 2010 rok.  

 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował realizację tej tematyki w punkcie 19.  

 

Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad wraz ze zgłoszonymi zmianami.  

Zakomunikował, że Sejmik przyjął go jednogłośnie. 

 

Ad 6. 

 

Sejmik jednogłośnie dokonał wyboru sekretarzy obrad w osobach radnych: Krzysztofa 

Dziekana oraz Mieczysława Gębskiego.   

 

Ad 8. 

 

W punkcie „interpelacje i zapytania” głos zabrali:  

 

radny Krzysztof Słoń, który zwrócił się – do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego –  

z pytaniem o rodzaj działań podjętych, przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego,  

w sprawie: 

- przesunięcia terminu realizacji drogi krajowej nr 73 Kielce- Tarnów, 

-wstrzymania przetargu na budowę drogi S 7 (od Skarżyska- Kamiennej do granic Mazowsza)  

- zmniejszenia środków na funkcjonowanie Muzeum Okręgowego w Sandomierzu;  

 

radny Józef Grabowski, który wniósł o rozpatrzenie możliwości uruchomienia w Ostrowcu 

Świętokrzyskim zamiejscowego punktu podawania cytostatyków; 
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radny Wojciech Borzęcki, który zwrócił się z prośbą o przekwalifikowanie drogi 

wojewódzkiej Sandomierz- Zawichost z czwartego stopnia kolejności zimowego odśnieżania 

na trzeci stopień.  

 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował, aby Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

udzielił odpowiedzi radnemu Krzysztofowi Słoniowi (na temat działań podjętych w sprawie 

drogi nr 73) przed przystąpieniem do głosowania nad projektem Oświadczenia Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w powyższej kwestii.  

   

Ad 9. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby radnych 

stanowiących skład komisji stałych i doraźnych. 

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał zapis, zamieszczony w § 23 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego, dotyczący deklaracji przynależności do składu komisji.   

 

Ponadto poinformował, że na podstawie art. 28 ustawy o samorządzie województwa oraz § 22 

i 26 Statutu, Sejmik przed rozpoczęciem aktu wyboru członków komisji ustala maksymalną 

liczbę radnych stanowiących skład komisji. 

W wyniku porozumień międzyklubowych proponuje się, aby skład komisji stałych oraz 

komisji doraźnych (z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej) nie przekraczał dziewięciu 

członków.  

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść projektu.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 

radnych stanowiących skład komisji stałych i doraźnych. Zapytał, kto z radnych  jest za 

podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/16/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Wojewodzie Świętokrzyskiemu pani Bożentynie 

Pałce-Korubie, która zaprosiła Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego na spotkanie (22 grudnia br. ) w sprawie  drogi krajowej  

nr 73. Na zakończenie złożyła zebranym życzenia skutecznego obradowania.        

 

Ad 10.  

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie składu osobowego:  

 

10.1.Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą 

10.2.Komisji Budżetu i Finansów 

10.3.Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

10.4.Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 
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10.5.Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska 

10.6.Komisji Samorządu Terytorialnego 

 

Ad 10.1 

 

Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrał członek Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, który  w imieniu klubu PSL – do składu Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – zaproponował radnych: 

Tadeusza Kowalczyka, Piotra Żołądka, Mieczysława Sasa.   

 

Radny Grigor Szaginian, w imieniu klubu radnych PO, zgłosił radnego Ryszarda 

Nosowicza i Marcina Ożoga.  

 

Radny Marek Bogusławski poinformował, iż klub radnych PiS proponuje radnych: Lecha 

Janiszewskiego oraz Mieczysława Gębskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień zgłosił swoją kandydaturę.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż radny Janusz Koza zadeklarował pisemnie chęć 

członkostwa w Komisji.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku stwierdził zamknięcie listy.   

 

Następnie przewodniczący Sejmiku zapytał (kolejno), czy radni wyrażają zgodę na 

kandydowanie do składu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr II/17/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 10.2. 

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu członkowi Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego Kazimierzowi Kotowskiemu, który – do składu Komisji Budżetu  

i Finansów – zgłosił radnych: Wojciecha Borzęckiego, Izydora Grabowskiego oraz Jolantę 

Kręcką.  

 

Radny Grigor Szaginian zaproponował radnego Ryszarda Nosowicza. 

 

Radny Marek Bogusławski wysunął swoją kandydaturę oraz radnych: Krzysztofa Słonia  

i  Grzegorza Małkusa.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień zaproponował radnego Józefa 

Grabowskiego.  
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że radny Janusz Koza zadeklarował pisemnie chęć 

członkostwa w Komisji.  

  

Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku stwierdził zamknięcie listy.   

 

Następnie zapytał (kolejno), czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Budżetu i Finansów?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Budżetu i Finansów. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr II/18/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 10.3.  

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu członkowi Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego Kazimierzowi Kotowskiemu, który – do składu Komisji Edukacji, 

Kultury i Sportu – zgłosił radnych: Izydora Grabowskiego, Krzysztofa Dziekana, Małgorzatę 

Muzoł oraz Marię Adamczyk.   

 

Radny Grigor Szaginian zgłosił radnych: Lucjana Pietrzczyka, Grzegorza Świercza, Stefana 

Podeska. Nadmienił, iż ostatni z wymienionych kandydatów złożył pisemną deklarację.  

  

Radny Marek Bogusławski zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Ramusa. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień zaproponował radnego Sławomira 

Marczewskiego.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku stwierdził zamknięcie listy.   

 

Następnie (kolejno) zapytał, czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr II/19/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad 10.4. 

 

W punkcie tym dokonano wyboru składu osobowego Komisji Zdrowia Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny. 

Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrali: 

 

-członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, który 

zaproponował Jolantę Kręcką, Jolantę Rybczyk oraz Marię Adamczyk; 

 

-radny Grigor Szaginian, który zgłosił swoją kandydaturę oraz radnego Stefana Podeska 

(pisemna deklaracja);   

 

-radny Marek Bogusławski, który wysunął swoją kandydaturę; 

 

-wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień, który zgłosił radnego Sławomira 

Marczewskiego.  

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż zgłoszono siedmiu kandydatów.  

W celu uzupełnienia składu Komisji, poprosił o przedstawienie dalszych kandydatur.  

 

Radny Józef Grabowski wysunął swoją kandydaturę.  

 

W dalszej kolejności przewodniczący Sejmiku zgłosił swoją kandydaturę.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku stwierdził zamknięcie listy.   

 

Następnie przewodniczący Sejmiku zapytał (kolejno), czy radni wyrażają zgodę na 

kandydowanie do składu Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr II/20/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 10.5. 

 

W punkcie tym nastąpił wybór składu osobowego Komisji Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej 

i Ochrony Środowiska. 

 

Za zgodą przewodniczącego Sejmiku głos zabrali: 

 

-członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, który 

zaproponował swoją kandydaturę oraz Marka Gosa, Mieczysława Sasa i Tadeusza 

Kowalczyka; 

 

-radny Grigor Szaginian, który zgłosił swoją kandydaturę; 
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-radny Marek Bogusławski, który zaproponował Lecha Janiszewskiego, Jarosława 

Przygodzkiego, Tomasza Ramusa i Mieczysława Gębskiego. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku stwierdził zamknięcie listy.   

 

Następnie (kolejno) zapytał, czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej i Ochrony Środowiska?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej i Ochrony Środowiska.  

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/21/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad 10.6. 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji 

Samorządu Terytorialnego.  

 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski zaproponował 

radnych: Małgorzatę Muzoł, Wojciecha Borzęckiego oraz Kazimierza Kotowskiego. 

 

Radny Grigor Szaginian zgłosił radnych: Lucjana Pietrzczyka oraz Marcina Ożoga.   

 

Radny Marek Bogusławski zaproponował radnych: Krzysztofa Słonia, Jarosława 

Przygodzkiego i Grzegorza Małkusa. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień zgłosił swoją kandydaturę.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku stwierdził zamknięcie listy.   

 

Następnie (kolejno) zapytał, czy radni wyrażają zgodę na kandydowanie do składu Komisji 

Samorządu Terytorialnego? 

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu 

osobowego Komisji Samorządu Terytorialnego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/22/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 
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Ad 11. 

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie wyboru: 

 

11.1.Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

        z Zagranicą 

11.2.Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

11.3.Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

11.4.Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny 

      11.5.Przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej     

             i Ochrony Środowiska 

      11.6.Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego 

 

Ad 11.1. 

 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski zaproponował 

kandydaturę radnego Tadeusza Kowalczyka na przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, 

Promocji i Współpracy z Zagranicą. 

Podkreślił, iż kandydat po raz czwarty otrzymał mandat radnego województwa. Dobrze znane 

są mu zatem problemy, z jakimi boryka się region. Wyraził przekonanie, że radny Tadeusz 

Kowalczyk będzie realizował przyjęte założenia i służył wiedzą oraz doświadczeniem  

w opracowaniu nowej strategii.  

 

Dalszych zgłoszeń nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny wyraża zgodę na wybór na 

funkcję przewodniczącego Komisji? 

Otrzymał odpowiedź twierdzącą. 

  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/23/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku złożył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu Komisji.  

 

Ad 11.2.  

 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski zaproponował 

kandydaturę radnego Wojciecha Borzęckiego na przewodniczącego Komisji Budżetu  

i Finansów.  

Przypomniał, iż kandydat przewodniczył tej komisji w poprzedniej kadencji.  

Podkreślił, że jest osobą młodą, prężną, wykształconą i przygotowaną do podejmowania 

wyzwań w nadchodzących latach. Ponadto wyraził przekonanie, że radny będzie pomyślnie 

realizował założenia i nakreślał wspólne działania.  
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Dalszych zgłoszeń nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny wyraża zgodę na wybór na 

funkcję przewodniczącego Komisji? 

Otrzymał twierdzącą odpowiedź. 

  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/24/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad 11.3. 

 

Radny Grigor Szaginian, w imieniu klubu radnych PO, zaproponował kandydaturę radnego 

Lucjana Pietrzczyka na przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Podkreślił 

merytoryczne przygotowanie kandydata do pełnienie tej funkcji.  

 

Dalszych zgłoszeń nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny wyraża zgodę na wybór na 

funkcję przewodniczącego Komisji? 

Otrzymał odpowiedź twierdzącą. 

  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Zapytał, kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/25/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 11.4. 

 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski zaproponował 

kandydaturę radnej Jolanty Kręckiej na przewodniczącego Komisji Zdrowia Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny.  

Podkreślił jednocześnie, że kandydatka jest osobą odpowiedzialną i, poprzez wieloletni 

kontakt z problematyką,  dobrze przygotowaną do pełnienia tej funkcji.  

 

Dalszych zgłoszeń nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radna wyraża zgodę na wybór na 

funkcję przewodniczącego Komisji? 

Otrzymał twierdzącą odpowiedź. 

  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Zapytał, kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 



 13 

 

Uchwała Nr II/26/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

 

Ad 11.5.  

 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski zaproponował 

kandydaturę radnego Marka Gosa na przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  Gospodarki  

Wodnej i Ochrony Środowiska.  

Podkreślił, iż kandydat odznacza się znajomością  problematyki rolnictwa. Jako były członek 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, w minionej kadencji, realizował zadania z tego 

obszaru.  

 

Dalszych zgłoszeń nie było.  

 

Kandydat wyraził zgodę na wybór na funkcję przewodniczącego Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej i Ochrony Środowiska. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/27/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad 11.6. 

 

Radny Marek Bogusławski zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Słonia na 

przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego.  

Podkreślił duże doświadczenie samorządowe kandydata, który pełnił między innymi funkcję 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Kielcach.  

 

Dalszych zgłoszeń nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radny wyraża zgodę na wybór na 

funkcję przewodniczącego Komisji? 

Otrzymał twierdzącą odpowiedź. 

  

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego. Zapytał, kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/28/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad 12.  

 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.  
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Zgodnie z porządkiem obrad odbyło się:  

12.1.wskazanie przez Kluby Radnych po jednym przedstawicielu do Komisji Rewizyjnej 

      12.2.dokonanie wyboru uzupełniającego do składu Komisji Rewizyjnej  

      12.3.głosowanie pełnego składu Komisji Rewizyjnej.  

 

Ad 12.1. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, iż – zgodnie ze Statutem – Komisja Rewizyjna liczy 

siedmiu członków.  W świetle § 24 Statutu każdy klub radnych ma prawo wskazać do składu 

komisji jednego przedstawiciela. Pozostałych członków komisji wybiera się spośród radnych 

deklarujących przynależność do składu komisji.  

 

Następnie udzielił głosu przedstawicielom klubów. 

 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski zgłosił 

kandydaturę radnego Krzysztofa Dziekana.  

 

Radny Grigor Szaginian zaproponował  swoją kandydaturę. 

 

Radny Marek Bogusławski zgłosił kandydaturę radnego Mieczysława Gębskiego.  

 

Ad 12.2. 

 

Celem uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, przewodniczący Sejmiku 

zaproponował wybór spośród radnych deklarujących przynależność do składu wspomnianej 

Komisji.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz Stępień zgłosił radnego Józefa Grabowskiego 

(zgodnie ze złożoną przez kandydata deklaracją). 

 

Radny Grigor Szaginian zaproponował kandydaturę radnego Ryszarda Nosowicza.  

 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski zgłosił radnych: 

Jolantę Rybczyk i Małgorzatę Muzoł.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń, przewodniczący Sejmiku stwierdził zamknięcie listy.   

 

Następnie przewodniczący Sejmiku zapytał (kolejno), czy radni wyrażają zgodę na 

kandydowanie do składu Komisji Rewizyjnej?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

uzupełniającego do składu Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/29/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 
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Ad 12.3. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej (w zaproponowanym powyżej składzie). Zapytał, kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/30/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad 13.  

 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Radny Ryszard Nosowicz zgłosił kandydaturę radnego Grigora Szaginiana na funkcję 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Dalszych zgłoszeń  nie było.  

 

Kandydat wyraził zgodę na wybór na funkcję przewodniczącego Komisji. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/31/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku zarządził pięciominutową przerwę, po której Sejmik wznowił 

obrady.  

 

Ad 14.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego do składu: 

14.1. Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji    

         w Czarnieckiej Górze. 

14.2. Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

14.3. Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

14.4. Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im.  

         Św. Rafała w Czerwonej Górze. 

14.5. Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego    

         Szpitala Dziecięcego w Kielcach. 

14.6.Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego  

        i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

14.7. Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy  

        w Kielcach. 

14.8. Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. 

Rady społeczne liczą pięć osób, w tym: trzy osoby powołuje Sejmik (niekoniecznie ze skład 

Sejmiku), jednego kandydata rekomenduje Wojewoda Świętokrzyski. Radą kieruje Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego lub wyznaczona przez niego osoba.  
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Przewodniczący Sejmiku zaproponował, aby radni upoważnili go do przedstawienia 

wszystkich kandydatur. Otrzymał zgodę.    

 

 

Ad 14.1. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego 

Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze zostali zaproponowani radni: Jarosław 

Przygodzki, Małgorzata Muzoł, Grzegorz Małkus. 

 

Dalszych zgłoszeń nie było.  

 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do składu Rady 

Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.     

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/32/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad 14.2.  

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach zostali zaproponowani radni: Tadeusz Kowalczyk, Marek 

Bogusławski oraz Włodzimierz Stępień. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do składu Rady 

Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/33/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 
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Ad 14.3. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii w Kielcach zostali zaproponowani radni: Jolanta Kręcka, Maria 

Adamczyk  

i Krzysztof Słoń.   

 

Innych propozycji nie zgłoszono.  

 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do składu Rady 

Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach?  

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/34/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad 14.4. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze zostali zaproponowani radni: 

Jolanta Rybczyk i Marcin Ożóg oraz dyrektor Barbara Jakacka- Green (zgoda pisemna).   

 

Innych propozycji nie zgłoszono.  

 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do składu Rady 

Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze? 

Kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. Zapytał, kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/35/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad 14.5. 

 

Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, iż do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach zaproponowano radnych: Lecha 

Janiszewskiego, Sławomira Marczewskiego oraz Grzegorza Świercza (dotychczasowego 

członka wspomnianej Rady). 

 

Innych propozycji nie zgłoszono.  
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Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do składu Rady 

Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach? 

Kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach. Zapytał, kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/36/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu. 

 

 

Ad 14.6. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego 

Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach zaproponowano 

Zdzisława Wojciechowskiego oraz radnych: Lucjana Pietrzczyka i Józefa Grabowskiego. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono.  

 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do składu Rady 

Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  

w Kielcach? 

Kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach. 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/37/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Ad 14.7. 

 

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka 

Medycyny Pracy w Kielcach zostali zaproponowani radni: Mieczysław Gębski, Izydor 

Grabowski i Maria Adamczyk. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono.  

 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do składu Rady 

Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach? 

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 
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Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/38/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu. 

 

 

Ad 14.8. 

 

Przewodniczący Sejmiku zakomunikował, że do składu Rady Społecznej Świętokrzyskiego 

Centrum Psychiatrii w Morawicy zaproponowano radnych: Grigora Szaginiana, Mieczysława 

Gębskiego i Krzysztofa Dziekana.  

Następnie poinformował, iż radny Mieczysław Gębski zrezygnował z członkostwa w Radzie. 

W związku z tym przewodniczący Sejmiku zgłosił kandydaturę Wojciecha Żelezika - 

zastępcy dyrektora ROPSiZ.    

Innych propozycji nie zgłoszono.  

 

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do składu Rady 

Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy? 

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do składu Rady Społecznej 

Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/39/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad 15.  

 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Województw RP. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż – zgodnie ze Statutem Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Województw RP – każde województwo reprezentowane jest przez czterech 

przedstawicieli.  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego oraz przewodniczący Sejmiku są delegatami 

Sejmiku z mocy obowiązujących przepisów. Sejmik ma dokonać wyboru jeszcze dwóch 

przedstawicieli.  

 

Następnie zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów.  

Głos zabrał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, który 

zaproponował kandydaturę Tadeusza Kowalczyka.  

Radny Grigor Szaginian, w imieniu klubu radnych PO, zaproponował 

wiceprzewodniczącego Sejmiku Marcina Ożoga.  

Innych propozycji nie zgłoszono.  
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Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy radni wyrażają zgodę na wybór do 

Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw RP. 

Wszyscy kandydaci udzielili twierdzącej odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru ww. 

delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw RP. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/40/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy dwóch głosach ,,wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Sejmiku podkreślił, iż wysiłek – jaki wnosi Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego w skuteczne sprawowanie swej funkcji – jest nieporównywalny z innymi, 

lecz mimo wszystko nie można zaproponować godniejszego wynagrodzenia niż przewidziane 

w projekcie uchwały. W związku z tym zaproponował, by – bez dyskusji – przyjąć 

wspomniany projekt.  

Innych propozycji nie zgłoszono.   

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść projektu.  

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

miesięcznego dla Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. Zapytał, kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/41/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów ,,za”, 

przy jednym głosie ,,wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku – w imieniu zebranych – złożył Marszałkowi Województwa 

Świętokrzyskiego serdeczne życzenia urodzinowe i wręczył okolicznościowy upominek. 

 

Ad 17.  

 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wskazania wiceprzewodniczącego Sejmiku 

do określenia   terminu  i  miejsca  wykonywania  zadania  oraz  miejscowości rozpoczęcia  

i  zakończenia  podróży  służbowej  przez   przewodniczącego Sejmiku. 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował, aby wiceprzewodniczący Sejmiku Włodzimierz 

Stępień realizował to zadanie.  

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy wiceprzewodniczący Sejmiku wyraża zgodę? 

Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wskazania 

wiceprzewodniczącego Sejmiku do określenia   terminu  i  miejsca  wykonywania  zadania  
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oraz miejscowości rozpoczęcia i  zakończenia  podróży  służbowej  przez   przewodniczącego 

Sejmiku. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/42/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 31 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku (w związku z ukonstytuowaniem się Sejmiku) zwrócił się do 

radnych z prośbą o przekazanie do Kancelarii Sejmiku aktualnych fotografii wraz  

z informacjami dotyczącymi pracy zawodowej i wykształcenia. Zachęcił, aby informacje były 

pełne i ciekawie zredagowane.      

Następnie poinformował, że samorząd województwa na mocy ustawy o pomocy społecznej  

z 12 marca 2004r. opracowuje strategię polityki społecznej dla województwa 

świętokrzyskiego na lata 2010-2015.  

Ponadto zakomunikował, że 22 grudnia br. o godz. 12.00 w sali konferencyjnej Departamentu 

Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki (ul. Paderewskiego 34 A) odbędą się 

konsultacje projektu strategii z przedstawicielami czternastu powiatów województwa 

świętokrzyskiego. Zaprosił chętnych (szczególnie członków Komisji Zdrowia) do udziału we 

wspomnianym spotkaniu.     

 

Przewodniczący Sejmiku zaproponował trzydziestominutową przerwę (w celu pełnego 

ukonstytuowania się poszczególnych Komisji oraz zaopiniowania projektów uchwał 

będących przedmiotem dalszych obrad Sejmiku) w posiedzeniu. 

Sejmik jednogłośnie przyjął propozycję.   

Po przerwie Sejmik wznowił obrady. 

 

Ad 18.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania 

sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2010 rok.   

   

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu pani Marii Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, która 

przedstawiła ww. projekt, omówiła jego treść, a następnie wniosła o przyjęcie przez Sejmik.   

 

Radny Wojciech Borzęcki, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu wspomnianego projektu przez Komisję.  

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku odczytał treść uchwały, a następnie poddał pod głosowanie.  

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały sprawie wyboru biegłego rewidenta do 

badania sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2010 rok, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/43/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu. 
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Ad 19.  

 

Radni otrzymali projekt Oświadczenia Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

drogi krajowej nr 73 Kielce- Tarnów. 

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego 

Adamowi Jarubasowi, który podziękował radnemu Krzysztofowi Słoniowi za, złożony na 

początku obrad, wniosek.  

 

Poinformował, że w miniony poniedziałek została podjęta, przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego, uchwała w związku z ukazaniem się listy inwestycji, ujętej w wykazie 

inwestycji z dofinansowania Krajowego Funduszu Drogowego.  

Przebudowa drogi krajowej nr 73 jest zadaniem o kluczowym znaczeniu dla rozwiązania 

problemów komunikacyjnych regionu świętokrzyskiego.  

Gdy okazało się, że w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko droga ta nie 

znalazła się na liście podstawowej (objętej dofinansowaniem), podjęto starania, aby móc 

sfinansować odcinek miejski drogi (ww. drogi) z Programu Rozwój Polski Wschodniej.  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wyraził nadzieję na realizację tego zadania.   

 

Z uwagi na kryzys finansowy, jego zdaniem, rzeczą dalece trudniejszą wydaje się 

sfinansowanie (kontynuacji) inwestycji pozamiejskiego odcinka drogi krajowej nr 73.  

W chwili obecnej wspomniany odcinek znajduje się w wykazie inwestycji do realizacji po 

2013 roku. Nie jest to rozwiązanie satysfakcjonujące, dlatego też podjęto starania w celu 

wpisania tej inwestycji na listę Krajowego Funduszu Drogowego.  

 

Według Marszałka Województwa Świętokrzyskiego należy podjąć wszelkie działania 

zmierzające do realizacji tej, niezwykle ważnej dla województwa, inwestycji.  

Następnie wyraził poparcie dla intencji wyrażonej w głosie radnego Krzysztofa Słonia. 

Przyznał, iż przyjęcie Oświadczenia Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

drogi krajowej nr 73 Kielce- Tarnów wzmocni mandat negocjacyjny.   

 

Ponadto poinformował, że – przed kilkoma dniami – odbył rozmowę z dyrektorem Banku 

Gospodarstwa Krajowego, nadzorującym Krajowy Fundusz Drogowy. Wykonanie inwestycji 

w ramach wspomnianego Funduszu było, w minionym roku, na poziomie sześćdziesięciu 

kilku procent. Stąd wniosek, że istnieją środki na realizację zadań.  

 

Podkreślił, że wspomniana  inwestycja, pod względem dokumentacyjnym, jest w fazie 

finalnej. Wiele projektów, będących na liście Krajowego Funduszu Drogowego, jest dalece 

słabiej przygotowanych. Dlatego wydaje się, że niezbędny w tej sprawie jest lobbing.    

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem do radnego Krzysztofa Słonia, czy 

przyjmuje informacje przekazane przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego?  

Uzyskał twierdzącą odpowiedź.  

Radny wyraził ponadto życzenie otrzymania odpowiedzi na piśmie.   

 

Następnie przewodniczący Sejmiku udzielił głosu członkowi Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego Kazimierzowi Kotowskiemu, który przedstawił projekt Oświadczenia 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie drogi krajowej nr 73 Kielce- Tarnów, 

omówił jego treść oraz wniósł o przyjęcie przez Sejmik.  
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Głosów w dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt Oświadczenia Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie drogi krajowej nr 73 Kielce- Tarnów. Zapytał, 

kto z radnych jest za jego przyjęciem , kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Oświadczenie Nr I/1/10 w ww. sprawie zostało podjęte przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad 20.  

Radni otrzymali projekt  uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Powiatu Kieleckiego zabudowanej 

nieruchomości położonej w Podzamczu, oznaczonej w ewidencji gruntów gminy Chęciny  

w obrębie Starochęciny jako działki: nr 137/3, nr 137/11, nr 137/14, nr 137/16, nr 137/19 i nr 

137/23 o łącznej pow. 36,4293 ha.  

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu członkowi Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego Janowi Maćkowiakowi, który przedstawił ww. projekt, omówił jego 

treść, a następnie wniósł o przyjęcie przez Sejmik.    

 

Radny Mieczysław Gębski, zastępca przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, 

Promocji i Współpracy z Zagranicą, poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 

wspomnianego projektu przez Komisję.  

 

Radny Wojciech Borzęcki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu przez Komisję.  

 

Głosów w dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Powiatu 

Kieleckiego zabudowanej nieruchomości położonej w Podzamczu, oznaczonej w ewidencji 

gruntów gminy Chęciny w obrębie Starochęciny jako działki: nr 137/3, nr 137/11, nr 137/14, 

nr 137/16, nr 137/19 i nr 137/23 o łącznej pow. 36,4293 ha. Zapytał, kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/44/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad 21.  

 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010r.  

 

Przewodniczący Sejmiku Marek Gos udzielił głosu pani Marii Fidzińskiej- 

Dziurzyńskiej, która przedstawiła: 
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1. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok polegających na 

zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów i planu wydatków budżetu  o 1.974.480,00 zł, 

pochodzących z dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami realizowanych przez samorząd województwa, z przeznaczeniem na realizację 

zadania pod tytułem: „Rozbudowa lewego wału rzeki Wisły w km 8+170-11+610 Ostrów- 

 

Ciszyca, gm. Tarłów”, w ramach działania "Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej 

z rozwojem i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” schemat II - Gospodarowanie 

rolniczymi zasobami wodnymi, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013.  

2. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok, polegających na 

dokonaniu zwiększenia łącznej kwoty planu dochodów i wydatków budżetu o  11.609,40 zł, 

z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach na 

realizację projektu w ramach Programu Leonardo da Vinci. 

3. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok polegających na 

dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień między paragrafami w ramach działu  

i rozdziału na kwotę 13.612,24 zł, z tego: dział 630 – Turystyka , rozdział 63003 – Zadania 

w zakresie upowszechniania turystyki  w związku z  zakupem map "Świętokrzyskie Szlaki 

Tematyczne".  

4. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok., polegających na 

zwiększeniu łącznej kwoty planu dochodów i wydatków budżetu  o 15.696,00 zł, stanowiącą 

środki części oświatowej subwencji ogólnej dla Województwa Świętokrzyskiego, 

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli 

w Policealnej Szkole Medycznej w Morawicy. 

5. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok., polegających na 

dokonaniu w planie wydatków budżetu, przeniesień między paragrafami w ramach działu i 

rozdziału na kwotę 19.184,00 zł, w związku z realizacją umowy zawartej z Gminą Lipnik 

w ramach Programu Odnowy Wsi Świętokrzyskiej 2010.   

6. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok polegających na: 

- zwiększeniu  łącznego planu dochodów budżetu województwa na 2010 rok 

o kwotę 2.283,77 zł 

- dokonaniu zmian między paragrafami w planie dochodów  w  ramach działu i rozdziału na 

kwotę 52.916,00 zł, stanowiącą środki pochodzące ze zwrotu niewykorzystanych dotacji 

przez beneficjenta wraz z odsetkami, dotyczących Działań w ramach: Zintegrowanego 

Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 oraz Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.  

- zwiększeniu łącznego planu wydatków budżetu województwa na 2010 rok 

o kwotę 2.283,77 zł. w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe. 

- dokonaniu zmian w planie wydatków  między paragrafami w ramach działu Kultura 

fizyczna i sport,  na kwotę 52.916,00 zł.   
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 7. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok, polegających na 

dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień między paragrafami w ramach działu 801 

– Oświata i wychowanie  i rozdziałów: 80102 – Szkoły podstawowe specjalne oraz 80141 – 

Zasady kształcenia nauczycieli na łączną  kwotę 2.737,00 zł . 

8. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok., polegających na 

zwiększeniu łącznej kwoty wydatków o 491.970,75 zł, z przeznaczeniem na realizację 

projektu pn. ,,Budowa i wyposażenie Oddziału Rehabilitacji w  Świętokrzyskim Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze” w ramach RPO na lata 2007-2013. Źródłem pokrycia 

zwiększonej kwoty wydatków są przychody pochodzące z nadwyżki budżetowej z lat 

ubiegłych. 

9. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok., polegających na 

dokonaniu w planie wydatków budżetu przesunięć  między paragrafami w ramach działu i 

rozdziału  na kwotę 320.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację projektu pn. "Przebudowa 

zespołu pomieszczeń przy ul. Grunwaldzkiej 47, z przeznaczeniem na Oddział Neurologiczny 

z poradniami, izbą przyjęć oraz część administracyjną dla potrzeb Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach zgodnie z rozp. Ministra Zdrowia z dn. 10.11.2006 r."  

10. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010r. polegających na 

przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 700.000,00 zł  

z  przeznaczeniem na realizację Działania 7.1 Wsparcie procesu wdrażania w ramach RPO na 

lata 2007-2013.  

11. projekt uchwały w sprawie zwiększenia łącznej kwoty planu dochodów  i wydatków  

budżetu województwa na 2010 rok o 12.000,00 zł, z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach na dofinansowanie realizacji projektu 

edukacyjnego pt "VIII edycja projektu: Moje wymarzone miejsce pracy".  

12. projekt uchwały w sprawie zwiększenia łącznych kwot planu dochodów i planu wydatków 

budżetu województwa na 2010 rok o kwotę 209.036,15 zł, pochodzącą z odszkodowania za 

zniszczenia magazynów przeciwpowodziowych w Kępie Chwałowskiej gm. Dwikozy oraz 

w Ostrowie gm. Tarłów,  z przeznaczeniem na przeprowadzenie przez Świętokrzyski Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach remontów w/w magazynów 

przeciwpowodziowych.  

13. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010r. polegających na: 

- przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 64.460,00 zł., 

z tego: dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01006 - Zarządy melioracji i urządzeń 

wodnych na kwotę 47.191,00 zł. z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentu dla pracowników 

ŚZMiUW za używanie własnej odzieży do celów służbowych, wypłatę wynagrodzeń, 

niezbędne zakupy materiałów do magazynów przeciwpowodziowych oraz na zakup 

klimatyzacji do samochodu terenowego, rozdział 01008 - Melioracje wodne na 

kwotę 17.269,00 zł., z przeznaczeniem na prace konserwacyjne na urządzeniach melioracji 

wodnych,  

 - dokonaniu zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w 2010r. (bez zadań 

współfinansowanych z budżetu UE i źródeł zagranicznych).  

14. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010r. polegających na: 

- dokonaniu w planie wydatków budżetu  przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach 

działu 710 - Działalność usługowa, rozdziału 71003 - Biura planowania przestrzennego na 

łączną kwotę: 53.000,00 zł  
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- dokonaniu zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w 2010 roku (bez 

zadań współfinansowanych z budżetu UE i źródeł zagranicznych) 

 

 15. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010r., polegających na 

przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 15.020,00 zł, 

z przeznaczeniem na bieżące potrzeby związane z funkcjonowaniem Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.  

16. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010r, polegających na  

przesunięciu w planie wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału na 

kwotę 48.500,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów ogrzewania. 

17. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/564/09 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa 

na 2010 rok,  (zmiana planu przychodów i wydatków Funduszy Celowych na 2010 rok, które  

wynikają z wyższego niż przewidywano stanu przychodów i wydatków Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych na początku 2010 roku). 

Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego Maria Fidzińska- Dziurzyńska omówiła treść 

ww. projektów uchwał. Zwróciła się z prośbą o zmianę kolejności podjęcia uchwał. 

Zaproponowała przyjęcie w pierwszej kolejności uchwały w sprawie zmian w budżecie 

województwa na 2010 rok, polegających na zwiększeniu łącznej kwoty wydatków  

o 491.970,75 zł, a następnie uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2010 rok, 

polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przesunięć  między paragrafami  

w ramach działu i rozdziału  na kwotę 320.000,00 zł.  

Na zakończenie wniosła o podjęcie ww. uchwał przez Sejmik.  

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu Wojciechowi Borzęckiemu, 

przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów, który poinformował  

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów przez Komisję.  

 

W dyskusji głos zabrał: 

 

radny Józef Grabowski, który – odnosząc się do projektu uchwały  nr 8 – zwrócił się  

z prośbą o udzielenie szczegółowych informacji na temat zadań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu województwa.   

 

W odpowiedzi pani Maria Fidzińska- Dziurzyńska poinformowała, że Świętokrzyskie 

Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze realizuje projekt pn. ,,Budowa i wyposażenie 

Oddziału Rehabilitacji w  Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze” 

w ramach RPO. Środki z budżetu województwa zostały przekazane na zwiększenie wkładu 

własnego (placówki) do projektu. W związku z tym, że najtańsza oferta wykonawcy była 

wyższa niż środki zabezpieczone w budżecie, zaistniała konieczność przekazania 

dodatkowych funduszy. Zapewni to kontynuację realizacji zadania. Ponadto oznajmiła, że  

w uchwale nie ma miejsca na szczegółowe ujęcie zakresu robót. Departament Funduszy 

Strukturalnych prowadzi działania związane z monitorowaniem  pełnego zakres prac.   

 

Przewodniczący Sejmiku odnosząc się do przedmiotu dyskusji wyjaśnił, iż uruchomienie 

środków z funduszy strukturalnych może nastąpić w sytuacji, gdy zostanie zagwarantowany 

pełny udział własny do kwoty wsparcia. W związku z tym zaistniała konieczność 

dofinansowania tego zadania.   
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Następnie przewodniczący Sejmiku poddał kolejno pod głosowanie ww. projekty uchwał. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów i planu wydatków budżetu  

o 1.974.480,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
 

Uchwała Nr II/45/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 35 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na dokonaniu zwiększenia łącznej kwoty planu dochodów i wydatków budżetu 

o  11.609,40 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/46/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień między paragrafami  

w ramach działu i rozdziału na kwotę 13.612,24 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/47/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 37 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na zwiększeniu łącznej kwoty planu dochodów i wydatków budżetu   

o 15.696,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/48/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu, przeniesień między paragrafami  

w ramach działu i rozdziału na kwotę 19.184,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/49/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na dokonaniu zmian między paragrafami w planie dochodów  w  ramach działu 

i rozdziału na kwotę 52.916,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/50/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przeniesień między paragrafami  

w ramach działu 801 – Oświata i wychowanie  i rozdziałów: 80102 – Szkoły podstawowe  
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specjalne oraz 80141 – Zasady kształcenia nauczycieli na łączną  kwotę 2.737,00 zł, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/51/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na zwiększeniu łącznej kwoty wydatków o 491.970,75 zł, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/52/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu przesunięć  między paragrafami  

w ramach działu i rozdziału  na kwotę 320.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/53/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 

700.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/54/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 44 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na zwiększeniu łącznej kwoty planu dochodów  i wydatków  budżetu 

województwa na 2010 rok o 12.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/55/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na zwiększeniu łącznych kwot planu dochodów i planu wydatków budżetu 

województwa na 2010 rok o kwotę 209.036,15 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/56/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 46 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału na 

kwotę 64.460,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/57/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 47 do protokołu. 
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Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na dokonaniu w planie wydatków budżetu  przeniesień pomiędzy paragrafami 

w ramach działu 710 - Działalność usługowa, rozdziału 71003 - Biura planowania 

przestrzennego na łączną kwotę: 53.000,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

 

Uchwała Nr II/58/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 48 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na przesunięciu między paragrafami w ramach działu i rozdziału na 

kwotę 15.020,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/59/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2010r. 

polegających na przesunięciu w planie wydatków między paragrafami w ramach działu 

i rozdziału na kwotę 48.500,00 zł, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/60/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 50 do protokołu. 

 

Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXIII/564/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2010 rok, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania? 

 

Uchwała Nr II/61/10 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 51 do protokołu. 

 

 

Ad 22. 

 

W punkcie sprawy różne głos zabrał radny Józef Grabowski, który (odnosząc się do 

przyjętego Oświadczenia w sprawie drogi nr 73) stwierdził, iż w chwili obecnej wspomniana 

droga stanowi ogromne zagrożenie.  Wyraził ubolewanie z powodu niemożności rozwiązania 

powyższej kwestii w sposób tradycyjny (tj. poprzez badanie natężenia ruchu czy liczby 

wypadków na tym terenie).  

Radny wyraził opinię, iż przed podjęciem każdej decyzji należy zastosować racjonalne 

podejście (tzn. oszacować skalę problemu i wybrać rozwiązania uwzględniające potrzeby 

społeczeństwa).  

Ponadto wyraził życzenie, by tego typu sprawy były po raz ostatni przedmiotem obrad 

Sejmiku. Organ ten bowiem, zdaniem radnego, winien skupiać się na rozwiązywaniu spraw 

ludzkich, społecznych. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że trwa przygotowywanie laptopów dla radnych.   
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Za ich pośrednictwem radni będą mogli, już na początku przyszłego roku, pobierać wszystkie 

materiały drogą elektroniczną. 

Ponadto zakomunikował, że zostanie zorganizowane spotkanie wyjazdowe mające na celu 

przybliżenie kwestii formalnych, prawnych związanych z pełnieniem mandatu radnego 

województwa. 

 

Na zakończenie, wszystkim zebranym, złożył serdeczne życzenia świąteczne i  zaprosił na 

kolejną sesję (29 grudnia br.). 

 

   

Ad 23. 

 

Przewodniczący Sejmiku podziękował zebranym za dyscyplinę i porządek panujący na sali,  

a następnie zamknął obrady II sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

  

 

            Sekretarze obrad 

 

Radny Krzysztof Dziekan …………………..     Radny Mieczysław Gębski………………  

           

 

 

            

 

                                                               Przewodniczący Sejmiku 

 

 

                         

                                                                                                                Marek Gos         

 

 
 

 

Protokół sporządziła: 

Anna Stopczyńska- Grzela    ……………. 

 


